4A QUARTA-FEIRA (22)
MAIO DE 2024 EDIÇÃO 4393PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 6/2024.

O MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU, Paraná, realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA,
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, MODO DE DISPUTA ABERTO, para Contratação da obra de
Revitalização da pista de caminhada no município. RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO até as
08:30h (horário de Brasília) do dia 12.06.2024. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
Início às 09:00 (horário de Brasília) do dia 12.06.2024. LOCAL: Plataforma https://bnc.org.br
(Bolsa Nacional de Compras) “Acesso Identificado”. O certame reger-se-á pelas Leis nº
14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº 5.668/23, Decreto Estadual
n° 10.086/2022 e demais aplicáveis. Locais de acesso: Setor de Licitações, site
www.guaraniacu.atende.net, a partir desta data. Informações com o Agente de Contratação ou
Comissão de Contratação, e-mail: licitacao@guaraniacu.pr.gov.br, Fone (45-3232-1162).

P U B L I Q U E – S E.

Guaraniaçu, 21 de maio de 2024.

OSMARIO DE LIMA PORTELA
Prefeito.

  MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU

Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024

O MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU, Estado do Paraná, torna público que será realizado certame
licitatório, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, MODO
DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em serviços de
segurança e medicina do trabalho para elaboração e aplicação de Programas, laudos, análises,
avaliações e reavaliações, perícias médicas, exames médicos, assessoria no e-social e demais
exigências da Lei Trabalhista, conforme descrito no presente Edital e seus anexos, na data,
horário e local indicados abaixo. O certame licitatório reger-se-á pelas disposições da Lei nº
14.133/2021, Lei complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº 5.668/23 e demais legislações
pertinentes.

Limite para acolhimento das propostas: 07.06.2024 às 08:30 h
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
Data: 07.06.2024 - Horário: 09:00 horas Horário de Brasília
Local: Sistema BNC Bolsa Nacional de Compras https://bnc.org.br

Outras informações, poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras do município à Av. Abilon de
Souza naves 458, no horário das 8:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 h, de segunda a sexta-feira,
fone (45) 3232-1162, site www.guaraniacu.atende.net (licitações) ou E-mail:
licitacao@guaraniacu.pr.gov.br

P U B L I Q U E - S E

Guaraniaçu, 21 de maio de 2024.

Osmário de Lima Portela
Prefeito.

 MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024

O MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU, Estado do Paraná, torna público que será realizado certame
licitatório, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, MODO
DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a Fornecimento e execução do sistema de bombeamento
hidráulico, elétrico e de automação para rede de abastecimento de água, instalado em gabinete
tipo BOOSTER, composto por equipamentos que recebera um conjunto moto bomba, conforme
descrito em projeto, conforme descrito no presente Edital e seus anexos, na data, horário e local
indicados abaixo. O certame licitatório reger-se-á pelas disposições da Lei nº 14.133/2021, Lei
complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº 5.668/23 e demais legislações pertinentes.

Limite para acolhimento das propostas: 11.06.2024 às 08:30 h
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
Data: 11.06.2024 - Horário: 09:00 horas Horário de Brasília
Local: Sistema BNC Bolsa Nacional de Compras https://bnc.org.br

Outras informações, poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras do município à Av. Abilon de
Souza naves 458, no horário das 8:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 h, de segunda a sexta-feira,
fone (45) 3232-1162, site www.guaraniacu.atende.net (licitações) ou E-mail:
licitacao@guaraniacu.pr.gov.br

P U B L I Q U E - S E

Guaraniaçu, 21 de maio de 2024.

Osmário de Lima Portela
Prefeito.

 MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR
AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - AMPLA CONCORRÊNCIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT DE HIGIENE, CONFORME
DELIBERAÇÃO 078/2022 – CEDCA/PR. Início do cadastro das propostas: a partir das 08h do dia 23
de maio de 2024 até às 08h do dia 07 de junho de 2024. Abertura das propostas após as 08h do dia
07 de junho de 2024. Início da disputa de preços às 09h do dia 07 de junho de 2024. VALOR
MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R$ 151.725,00. Prazo de vigência: 12 meses. Os procedimentos para
acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site www.bnc.org.br. O edital está disponível nos
sites www.coronelvivida.pr.gov.br ou www.bnc.org.br. Informações: (46) 3232-8300. Coronel Vivida,
21 de maio de 2024. Juliano Ribeiro, Diretor do Departamento de Compras e Patrimônio.

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 53/2024 - Pregão Eletrônico nº 22/2024. Contratante: Município de
Coronel Vivida. Detentora: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº
05.340.639/0001-30. Objeto: registro de preços para prestação de serviço de gerenciamento e administração
de cartão para auxílio alimentação aos usuários atendidos pela Secretaria de Assistência Social. Valor total
estimado: R$ 104.650,00. Taxa administrativa: -7,59% Prazo: 01 ano, 21.05.2024 a 20.05.2025. Coronel
Vivida, 20 de maio de 2024. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR
PARECER DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 04/2024
DATA: 19/04/24         ABERTURA: 13/05/24     PROPOSTAS ATÉ: 08h        DISPUTA: 09h
OBJETO: RECAPE ASFÁLTICO EM VIAS URBANAS EM CBUQ, 10.166,89 M², INCLUINDO
SERVIÇOS PRELIMINARES, REVESTIMENTO, MEIO-FIO COM SARJETA, SINALIZAÇÃO DE
TRÂNSITO, DRENAGEM, ENSAIOS TECNOLÓGICOS E PLACA DE COMUNICAÇÃO VISUAL NA
RUA DOUTOR UBALDINO DO AMARAL (ENTRE AS RUA 15 DE NOVEMBRO E RUA DR. RUI
BARBOSA), RUA MAJOR ESTEVÃO RIBEIRO DO NASCIMENTO (ENTRE RUA DAS AMÉRICAS E
RUA DUQUE DE CAXIAS) E RUA BARÃO DO CERRO AZUL (ENTRE RUA DA LIBERDADE E RUA
DESEMBARGADOR MOTA); conforme discriminado no objeto do presente edital.
A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de
maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021.

                     MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU
                                                                          Estado do Paraná
                                                                                  CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49

                                                              GESTÃO 2021 - 2024

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná
Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br

REPUBLICADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024/PMQI

PRORROGA DATA POR MOTIVO DE FERIADO

OBJETO: da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para o
fornecimento de refeições/marmitas para atendimento das necessidades dos diversos setores do Município de
Quedas do Iguaçu estado do Paraná, de forma parcelada conforme necessidade estabelecidas no Edital e seus
anexos.
- INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 21/0 5/2024
- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 07:59 horas do dia 03/06/2024.
- ABERTURA DAS PROPOSTAS: às  08:00 horas do dia 03/06/2024.
- INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS PELO SISTEMA: às 08:00 horas do dia 03/06/2024.

- LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/– BANCO DO BRASIL S/A.

LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem
como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site https://licitacoes-e2.bb.com.br, do Banco
do Brasil S/A, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro,
Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente de segunda à sexta-feira das 07:30 às
11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br.

Quedas do Iguaçu, 16 de maio de 2024.

JOÃO ALVES DE MOURA
Pregoeiro

05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
002– Departamento de Educação
12.361.0004-2014 – Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
 Valor: R$ 50.000,00
Conta Despesa: 1120
Fonte de Recurso: 00107

07 – SECRETARIA DE SAÚDE
010– Fundo Municipal de Saúde
10.301.0007-1022 – Manutenção da Atividades em Saúde com Recursos Próprios
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Valor: R$ 20.000,00
Conta Despesa: 1670
Fonte: 00493

08 – SECRETARIA DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL
001– Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0008-2037 – Manutenção das Atividades do Bloco de Proteção Social Básica
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Valor: R$ 3.000,00
Conta Despesa: 2300
Fonte: 00787

08 – SECRETARIA DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL
001– Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0008-2039 – Manutenção das Atividades do Programa Estadual – Piso Único Estadual
4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material permanente
Valor: R$ 2.000,00
Conta Despesa: 2400
Fonte: 00826

08 – SECRETARIA DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL
001– Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0008-2041 – Manutenção do Departamento de Promoção e Ação Social
3.1.91.13.00.00 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 16.000,00
Conta Despesa: 2460
Fonte: 00000 (Livre)

09 – SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBAMNISMO
003 –Departamento Rodoviário
26.782.0009-2049 – Manutenção das Atividades do Departamento de Viação
4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material permanente
Valor: R$ 10.000,00
Conta Despesa: 2950
Fonte: 00501
Superávit Financeiro da Fonte

FONTE VALOR
00941 R$ 7.973,65

TOTAL --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- R$ 114.022,69

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 08 de abril de 2024.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal